
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 23. april 2024 
på Kæbekirurgisk afdeling, Odense Universitetshospital. 
 
Sundhedsstyrelsen har disse kommentarer: 

 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Kæbekirurgisk Afdeling på Odense Universi-
tetshospital. Forrige inspektorbesøg var i maj 2018.  

 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af tandlæger i introduktions- 
og hoveduddannelsesforløb tand-, mund- og kæbekirurgi (TMK). Der er aktuelt an-
sat en tandlæge i introduktionsforløb og syv tandlæger i hoveduddannelse i specia-
let.  

 
Der var bred repræsentation af uddannelses- og specialtandlæger ved selvevalue-
ringen og ved inspektorbesøget, hvor sygehusledelse, uddannelseskoordinerende 
overtandlæge, specialtandlæger, uddannelsestandlæger og øvrigt personale var 
repræsenteret.  

 
Ved både Afdelingens og inspektorernes temascoring vurderes 15 temaer tilstræk-
kelige mens Læringsmiljøet vurderes særdeles godt.  

 
Inspektorerne beskriver en afdeling hvor der arbejdes ihærdigt og struktureret med 
uddannelse på alle niveauer, og hvor alle faggrupper bidrager til uddannelsen. Der 
er struktureret feedback, undervisning, uddannelsesplaner mm., og afdelingen ar-
bejder målrettet med at rekruttere til specialtandlægeuddannelsen i TMK, idet der 
har været et relativt lille ansøgerfelt.  

 
Indsatsområder fra sidste besøg er opfyldt.  

 
Inspektorerne har i samarbejde med afdelingen aftalt fokus på følgende indsatsom-
råder:  

1. Udbytte af undervisning  
2. Arbejdstilrettelæggelse og visitation af patienter i henhold til kompetencer  
3. Kontinuitet i patientbehandling  

 
Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan 
bedre afdelingens uddannelse. Der er tale om en meget velfungerende uddannel-
sesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til hen-
sigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


